РА С П О РЯ Ж ЕН И Е
Администрации муниципального района

“Читинский район”

от «_У /̂>> сентября 2019 г. №

«О создании горячей линии по регистрации заявок жителей Читинского
района на настройку, либо установку оборудования по приему цифрового
сигнала телевещания»

На основании устного поручения Заместителя Министра
территориального развития Забайкальского края по вопросам информатизации,
связи и защиты информации Шлидта Дмитрия Владимировича:

1. Оперативно-дежурной службе ЕДДС Читинского района, имеющей
телефонные номера: 8 (3022) 32-28-83, 8-914-440-72-79, необходимо
осуществлять прием телефонных звонков от граждан, проживающих на
территории Читинского района, по вопросам перехода Забайкальского края на
цифровой формат телевизионного вещания.

2. Оперативно-дежурной службе ЕДДС Читинского района во время
несения службы следует:

а) При поступлении телефонных звонков от граждан, проживающих
на территории Читинского района, необходимо занести номер телефона, ФИО и
адрес проживания обратившегося гражданина в журнал, с указание причины
поступления вызова (необходимость настройки приставки приема цифрового
сигнала телевещания, необходимость в помощи установки оборудования и т.д.).

б) К 9-00 следующего утра сводную информацию о поступивших
телефонных звонках следует предоставить в отдел транспорта, дорожного
хозяйства и связи администрации муниципального района «Читинский район».

3. Контроль за исполнением данного Распоряжения возложить на
заместителя главы муниципального района «Читинский район» по социальному
развитию Жукову Юлию Владимировну.

Врио главы-муниципального района
«Читинский район» Ф.А. Кургузкин